1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 марта 2022  года
	№
	105
	                               г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 января 2010 года № 4

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 января 2010 года № 4 «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чукотского автономного округа» следующее изменение:

подпункт «с» пункта 4 Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чукотского автономного округа изложить в следующей редакции:

«с) принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера, осуществляет руководство и контроль за планированием, подготовкой и проведением эвакуации населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера, организацией размещения эвакуируемого населения в безопасных районах и за возвращением его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Копин